
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) č. 793/2014 

ze dne 22. července 2014, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 36/2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 36/2012 ze dne 18. ledna 2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii 
a o zrušení nařízení (EU) č. 442/2011 (1), a zejména na čl. 32 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 18. ledna 2012 přijala Rada nařízení (EU) č. 36/2012. 

(2)  Vzhledem k závažnosti situace by měly být na seznam osob a subjektů, na něž se vztahují omezující opatření, 
obsažený v příloze II nařízení (EU) č. 36/2012 zařazeny další tři osoby a devět subjektů. 

(3)  Příloha II nařízení (EU) č. 36/2012 by měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Na seznam osob a subjektů obsažený v příloze II nařízení (EU) č. 36/2012 se doplňují osoby a subjekty uvedené v příloze 
tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 22. července 2014. 

Za Radu 

předsedkyně 
C. ASHTON  

23.7.2014 L 217/10 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 16, 19.1.2012, s. 1. 



PŘÍLOHA 

Seznam osob a subjektů podle článku 1 

A. Osoby  

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam 

180. Hashim Anwar al-Aqqad, také 
znám jako Hashem Aqqad, 
Hashem Akkad, Hashim Akkad 

datum narození: 1961; 
Mohagirine, Sýrie 

Přední podnikatel, předseda 
skupiny společností Akkad 
Group, která působí v řadě 
odvětví syrského hospodářství, 
včetně odvětví ropy a zemního 
plynu. Poskytuje podporu 
syrskému režimu a má z něj 
prospěch. 

23.7.2014 

181. Plukovník Suhayl Hasan, také 
znám jako plukovník Suhayl al- 
Hasan, „al-Nimir“/„Tygr“, Sohail 
Hassan, Sohail al-Hassan, Suhail 
Hassan, podplukovník Suhayl 
Hassan, brigádní generál Suhayl 
Hasan  

Vojenský velitel zastupující 
syrský režim, odpovědný za 
násilné represe vůči civilnímu 
obyvatelstvu; podporuje režim. 

23.7.2014 

182. Amr Armanazi, také znám jako 
Amr Muhammad Najib Al- 
Armanazi, Amr Najib Armanazi, 
Amrou Al-Armanazy 

datum narození: 7. úno
ra 1944. 

Generální ředitel Syrian Scien
tific Studies and Research Centre 
(SSRC), odpovědného za posky
tování podpory syrské armádě 
na pořizování vybavení, které je 
přímo používáno ke sledování 
a represi demonstrantů. 
Odpovědný za násilné represe 
vůči civilnímu obyvatelstvu; 
podporuje režim. 

23.7.2014  

B. Subjekty  

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam 

54. Oceans Petroleum Trading, také 
pod názvem Overseas Petroleum 
Tradeing (SAL), Overseas Petro
leum Company. 

Dunant Street, Snoubra 
Sector, Bejrút, Libanon 

Poskytuje podporu syrskému 
režimu a má z něj prospěch tím, 
že organizuje tajné dodávky 
ropy určené tomuto režimu. 

23.7.2014 

55. Tri Oceans Trading 35b Saray El Maadi 
Tower, Corniche El Nile, 
Káhira, Egypt,PSČ 
11431 P.O. Box: 1313 
Maadi 

Poskytuje podporu syrskému 
režimu a má z něj prospěch tím, 
že organizuje tajné dodávky 
ropy určené tomuto režimu. 

23.7.2014 

56. The Baniyas Refinery Company, 
také pod názvem Banias, Banyas. 

Banias Refinery Buil
ding, 26 Latkia Main 
Road, Tartús, P.O. Box 
26, Sýrie 

Dceřiná společnost společnosti 
General Corporation for Refi
ning and Distribution of Petro
leum Products (GCRDPP), spada
jící pod ministerstvo pro ropu 
a nerostné zdroje. Jako taková 
poskytuje finanční podporu 
syrskému režimu. 

23.7.2014 

23.7.2014 L 217/11 Úřední věstník Evropské unie CS     



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam 

57. The Homs Refinery Company, 
také pod názvem Hims, General 
Company for Homs Refinery. 

General Company for 
Homs Refinery Building, 
352 Tripoli Street, 
Homs, P.O. Box 352, 
Sýrie 

Dceřiná společnost společnosti 
General Corporation for Refi
ning and Distribution of Petro
leum Products (GCRDPP), spada
jící pod ministerstvo pro ropu 
a nerostné zdroje. Jako taková 
poskytuje finanční podporu 
syrskému režimu. 

23.7.2014 

58. Army Supply Bureau PO Box 3361, Damašek Subjekt, který se podílí na poři
zování vojenského vybavení na 
podporu režimu, a je tudíž 
odpovědný za násilné represe 
vůči civilnímu obyvatelstvu 
v Sýrii. Spadá pod syrské minis
terstvo obrany. 

23.7.2014 

59. Industrial Establishment of 
Defence, také pod názvem Indu
strial Establishment of Defense 
(IED), Industrial Establishment 
for Defence, Defence Factories 
Establishment, Establissements 
Industriels de la Defense (EID), 
Establissement Industrial de la 
Defence (ETINDE), Coefficient 
Defense Foundation. 

Al Thawraa Street, P.O. 
Box 2330 Damašek, 
nebo Al-Hameh poblíž 
Damašku (Damascus 
Countryside), P.O. Box 
2230 

Subjekt, který se podílí na poři
zování vojenského vybavení na 
podporu režimu, a je tudíž 
odpovědný za násilné represe 
vůči civilnímu obyvatelstvu 
v Sýrii. Spadá pod syrské minis
terstvo obrany. 

23.7.2014 

60. Higher Institute for Applied 
Sciences and Technology 
(HISAT) 

P.O. Box 31983, Barzeh Subjekt přidružený k Syrian 
Scientific Studies and Research 
Centre (SSRC), který je již určen; 
současně je jeho dceřinou 
společností. Poskytuje odbornou 
přípravu a podporu SSCR, a je 
tudíž odpovědný za násilné 
represe vůči civilnímu obyvatel
stvu. 

23.7.2014 

61. National Standards & Calibration 
Laboratory (NSCL) 

P.O. Box 4470 Damašek Subjekt přidružený k Syrian 
Scientific Studies and Research 
Centre (SSRC), který je již určen; 
současně je jeho dceřinou 
společností. Poskytuje odbornou 
přípravu a podporu SSCR, a je 
tudíž odpovědný za násilné 
represe vůči civilnímu obyvatel
stvu. 

23.7.2014 

62. El Jazireh, také pod názvem Al 
Jazerra 

Shaheen Building, 2nd 
floor, Sami el Solh, 
Bejrút; odvětví uhlovo
díků 

Subjekt, který vlastní či ovládá 
Ayman Jaber, a je tedy spojen 
s jednou z určených osob. 

23.7.2014   

23.7.2014 L 217/12 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) č. 793/2014 ze dne 22. července 2014, kterým se provádí nařízení (EU) č. 36/2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii 

